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Kl. 13:24 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen jeg synes, at det er nogle nyttige tal, og 
det er faktisk ikke første gang, de beregninger er 
blevet lavet. En af de overvejelser, jeg gør mig, 
er, at det viser, hvor vigtigt det er, at kommuner- 
ne bliver mere effektive i deres administration af 
alle velfærdsydelserne. Det handler også om, at 
vi som centraladministration og ministerium 
også skal være effektive i vores krav, så det ikke 
bare er noget med at smide aben over til andre. 

Men vi kan faktisk se, at hvis alle kommuner 
var lige så effektive som de mest effektive, ville 
der altså være ret mange penge at hente. Og jeg 
synes, at et af mine vigtigste initiativer er at få 
skabt nogle retningslinjer for det kommunale 
selvstyre, der sikrer, at de udnytter midlerne så 
effektivt som muligt, f.eks. også ved hjælp af en 
øget konkurrence og gennemsigtighed i, hvad 
ydelserne koster. 

Man kan også gøre sig andre overvejelser, og 
det er rigtigt, at man, når man ser på mennesker 
med indvandrerbaggrund og især fra tredjever- 
denslande, vil se, at det er borgere, som gen- 
nemsnitligt koster mere. Jeg mener også, at det 
er nogle af de overvejelser, man gør sig, når man 
ser på, hvilken indvandring man vil have -  hvil- 
ken type og hvilket omfang -  og der er det jo 
også sådan, at regeringen lægger vægt på, at 
mennesker, der kommer hertil, så vidt muligt 
skal bidrage som arbejdskraft til landet. 

Så kan der være mennesker med flygtninge- 
baggrund, som jo kommer hertil af helt andre 
grunde, men det understreger jo, hvor vigtigt 
det er, at det er mennesker, der kommer i arbej- 
de, og at vi ser på -  ikke når det er flygtninge, vi 
snakker om, men når det også er indvandrere -  
at de kan bidrage til det samfund, de lever i. 

Kl. 13:26 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 13:26 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det svar er jeg glad for. Jeg synes, det er vigtigt 
og godt, at ministeren erkender, at der her er et 
problem, altså at det ikke fungerer på den måde, 
som vi har det i dag, hvor vi altså efter et men- 
neskeliv, så at sige, vil opleve, at Danmark som 
stat simpelt hen går bankerot, hvis det her fort- 
sætter, at vi løber tør for penge. Men jeg efterly- 
ser så også, hvilke initiativer det er, som vel- 
færdsministeren vil igangsætte for 홢 at løse det 
her problem. 

Hvis man læser præmisserne for de beregnin- 
ger, som DREAM har foretaget, vil man klart se, 
at der som det første er indarbejdet en økono- 
misk vækstfremskrivning osv. frem i tiden, og at 
alle de initiativer, som der nu er sat i søen, så at 
sige, fra Folketingets og regeringens side, også 
er indregnet, og alligevel bliver nettoresultatet, 
at hver borger i Danmark kommer til at koste 
600.000 kr. Derfor er vi nødt til at gøre noget dra- 
stisk. Og jeg synes, det er rigtigt, at ministeren 
har den tilgang til det, at folk, der ikke bidrager 
til samfundet, heller ikke skal have fra samfun- 
det, altså når vi taler om udlændinge. 

Men hvad har man så tænkt sig at gøre for at 
rette op på det her, for tallene viser, at det, man 
har gjort indtil videre, ganske enkelt ikke er 
nok? 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:27 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Der, hvor jeg har et ansvar, er jo først og frem- 
mest i forhold til kommunerne, og det består i at 
sikre, at de administrerer og griber deres an- 
svarsområder så effektivt an som muligt. 

Når det gælder initiativer, der ligger uden for 
mit ansvarsområde, er der jo taget en række ini- 
tiativer i Beskæftigelsesministeriet, der skal sik- 
re, at så mange mennesker som muligt kommer i 
arbejde, og det har der jo været betydelig succes 
med. Og i Integrationsministeriet er der jo også 
meget opmærksomhed om, hvordan man så sik- 
rer, at de mennesker, der kommer her til landet, 
rent faktisk kommer i arbejde, og at det også ta- 
ges med i betragtning, når der gives permanent 
opholdstilladelse i Danmark. Der er jo i stigende 
grad opmærksomhed om, hvordan man sikrer, 
at det så også rent faktisk gives til mennesker, 
der kommer i arbejde. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 13:28 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg er glad for, at ministeren lægger op til, at 
man skal have en mere ensartet, stringent for- 
tolkning af reglerne ude i kommunerne. F.eks. 
har vi jo set, at der med hensyn til tildeling af 
førtidspension, som i den grad bliver brugt til 
rigtig mange udlændinge; er en meget uensartet 
praksis rundtomkring i kommunerne. Men gi- 
ver de her tal ikke anledning til, at ministeren 
må overveje nogle yderligere tiltag? 


